
 

 

Soru: Maaşlı çalışan bir kimsenin zekât talep etmesi ve kabul etmesinin hükmü nedir? 

 

FETVA  

Hanefi mezhebine göre kişinin, zekât alabilmesi için asgari zenginlik sınırı olan nisap miktarı 

mala sahip olmaması gerekir.1 Nisap miktarı mala sahip olmayan bir şahsın zekât talep etmesi 

ise ancak çalışacak güçte olmaması durumunda helal olur. Nitekim çalışmaya gücü yetenin 

zekât talebinde bulunmasıyla alakalı Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم “Zenginin ve çalışmaya gücü yeten 

kimsenin zekât talep etmesi helal değildir.” buyurmaktadır.2 Konuyla alakalı diğer bir rivayette 

ise Allah Rasülü صلى الله عليه وسلم “Kim, kendisini zengin kılacak kadar malı olduğu hâlde dilenirse cehennem 

ateşinden korları çoğaltmış olur." buyurunca sahabe, "Ey Allah’ın Rasûlü! Kişiyi zengin kılacak 

olan şey nedir?" diye sordu. Bunun üzerine  Allah Rasûlü صلى الله عليه وسلم şöyle cevap verdi: "Onu sabah veya 

akşam doyuracak kadar erzaktır."3 Zikredilen rivayetlerden hareketle fukahâ, günlük erzak 

ihtiyacını karşılamaya gücü yeten kişinin başkalarından zekât almasının helal lakin talep 

etmesinin caiz olmadığını beyan etmektedir.4 Günlük erzak ihtiyacını karşılayacak maddi 

durumu olmayan bir kişinin zekât talep etmesi caizdir.5 

Netice itibarıyla Hanefi mezhebine göre maaşlı çalışan bir kimse, nisap miktarı mala sahip 

olmadığında zekât kabul etmesi caizken günlük erzak ihtiyacını karşılamaya gücü yettiğinden 

zekât talebinde bulunması caiz değildir.  

Şafii mezhebine göre bir kimsenin zekât alabilmesi; yeme, barınma, giyinme gibi geçim için 

zorunlu olan temel ihtiyaçlarını karşılayamamasına bağlıdır.6 Böyle biri fakir addedildiğinden 

zekât alabilir.7 Fakir bir kimsenin zekât talep etmesi ise sahih olan görüşe göre caizdir.8 Ancak 

maaşlı çalışan kimse, mezkûr ihtiyaçlarını karşılamaya kadir olduğundan fakir sınıfına girmez. 

Bu bağlamda Şâfiî mezhebine göre maaşlı çalışan birinin zekât talep etmesi de onu alması da 

caiz değildir.9 
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